東京大学医科学研究所倫理審査委員会第三委員会

２０２４年度第１２回議事要旨

日 時 ２０２５年３月１９日（水） １０：１８～１０：１９

場 所 遠隔会議システムを利用したウェブ会議

出席者 藤本（東京合同法律事務所）、佐々（くらしとバイオ）、久具山（コーリレ）、和田（法）、

楠原（薬)、長村（文）、野島、武藤、黒田、小澤の各委員

欠席者 石井委員長、高田（医）、内丸（新領域）、竹内（数理）、愛甲の各委員

陪席者 研究倫理支援室 遠矢准教授、TR・治験センター 岡田シニアＵＲＡ・学術専門職員、

河野薬剤師、飯村薬剤師、伊地知薬剤師、高山研究支援課長、研究推進チーム 佐野係長、

下田主任、村上一般職員

議事に先立ち、長村（文）副委員長より、本日は石井委員長が欠席のため副委員長が議事を進行す

る旨の説明があった。

本日の会議成立について、委員長より外部委員、非専門委員ともに出席があり、要件を満たしてい

る旨の確認があった。

（議事）

１．議事要旨の確認について

前回（２０２５年２月２７日）委員会の議事要旨（案）について、内容を確認した。審議の結果、こ

れを承認した。

２．その他

 ・長村（文）副委員長より、今年度で藤本委員、高田委員、楠原委員、小澤委員が退任される旨の紹

介があり、各委員より挨拶があった。

以上